g) Responsabilizar-se pela identificação visual obrigatória da SETI e da Fundação Araucária 

como financiadora do projeto, nas publicações de trabalhos apresentados em eventos de 

qualquer natureza e em qualquer meio de divulgação. 

Valor da Bolsa: R$1.375,00 (Um mil trezentos e setenta e cinco reais, mensais), durante o 

período de 03 meses. 

Condições: 

O (a) bolsista deverá transitar sem ônus ao projeto e coordenação para o curtume comunitário 
de couros de peixes em Pontal do Paraná-PR e Unespar campus de Paranaguá, realizar 
curtimentos de couros, análises diversas dos couros e histológicas, e outras que se fizerem